Município de Guaratuba

Estado do Paraná

1º EDITAL DE CONVOCAÇÃO

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 002/2022

A Secretária Municipal da Administração, tendo em vista os trabalhos da Comissão

Examinadora Julgadora do Concurso Público, designada pelo Prefeito Municipal de Guaratuba – PR,

por meio da Portaria nº 13.651/2022, no uso das atribuições legais e considerando a autorização do

Senhor Prefeito, e no Edital de Concurso Público nº 002/2022 e suas retificações, RESOLVE:

CONVOCAR os candidatos aprovados no Concurso Público Edital 002/2022, relacionados no

Anexo Único, para se apresentarem no horário de expediente das 08:00 às 13:30 horas no Setor de

Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Guaratuba, à Rua José Nicolau Abagge, n.º 1330,

Cohapar, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da publicação deste Edital, a fim de serem

encaminhados à Perícia Médica, submetendo-se a exame médico em consonância com a Medicina do

Trabalho e com as atribuições do cargo, de caráter eliminatório, no qual será emitido parecer APTO ou

NÃO APTO para exercerem o Cargo Público de regime estatutário para o qual foram aprovados.

Também, sob pena de eliminação do concurso, apresentarem originais e cópias dos seguintes

documentos:

• Documentação Básica:

1. Cédula de Identidade;

2. Cadastro de Pessoa Física na Receita Federal (CPF);

3. Carteira de Trabalho e Número da Inscrição no PIS/PASEP;

4. Certificado de Reservista ou de dispensa de incorporação, se candidato do sexo masculino

(stm.jus.br);

5. Título de Eleitor com a Certidão de quitação eleitoral (tse.jus.br a partir deste Edital);

6. Certidão de Nascimento (quando for solteiro), de Casamento ou Declaração de União Estável,

de Casamento com averbação de óbito, se viúvo;

7. RG, CPF e escolaridade dos filhos menores de 18 (dezoito) anos;

8. Cartão de vacina ou comprovante de atualização vacinal do candidato;

9. 1 (uma) foto 3x4 recente;

10. Comprovante de endereço atual;

11. Declaração/Termo de conhecimento dos direitos e deveres e o compromisso de fiel

cumprimento das atribuições inerentes ao cargo (fornecido pelo RH);

12. Declaração de que não sofreu penalidade de demissão ou destituição de cargo público, não foi

demitido por justa causa de emprego público e não teve rescisão por justa causa de contrato

temporário com a Administração Pública (fornecido pelo RH);

13. Declaração de que não ocupa outro cargo ou emprego público em qualquer das esferas do

governo, bem como não percebe benefício proveniente de regime próprio de previdência

social ou do Regime Geral de Previdência Social relativo a emprego público (art. 37, § 10 da

CF) (fornecido pelo RH);

14. Certidão negativa de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual

(policiacivil.pr.gov.br);

15. Certidão negativa de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Federal (cjf.jus.br);

16. Declaração de Qualificação Social (consultacadastral.inss.gov.br);

17. Autodeclaração de pessoa negra, quando for o caso (fornecido pelo RH).

• Documentação no ato da Posse:

1. Declaração de bens e valores que integram seu patrimônio privado, conforme prescrito na Lei

nº 8.429 de 02 de junho de 1992 (fornecido pelo RH);

Guaratuba, 4 de janeiro de 2023.

Tatiana Maia Vieira

Secretária Municipal da Administração

http://consultacadastral.inss.gov.br/

Município de Guaratuba

Estado do Paraná

ANEXO ÚNICO AO 1º EDITAL DE CONVOCAÇÃO

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 002/2022

CARGO: PROFESSOR DOCENTE

• Documentação Específica:

1. Certificado de Conclusão de Ensino Médio modalidade Magistério ou “normal” para a

docência na educação infantil e nos anos iniciais do ensino fundamental, ou Nível Superior em

curso de Licenciatura Plena em Pedagogia ou Normal Superior.

Class Concor* NOME CPF RG

1 Geral Juliana Rodrigues da Costa 04887696981    91202565

2 Geral Tania Mariza Strehl 07275120992    107043101

3 Geral Daniane Salustiano de Lucena Cruz 08078875959    124613272

4 Geral Deisiane Figueiredo da Silva 33292830842    49.866.854-x

5 Geral Dayane Morais Silva 07220780990    97364834

6 Geral Ana Paula Moreno da Luz 00881001970    4308625

7 Geral Tania Cristi Stemberg Braga 73916765949    47300827

8 Geral Glória Constantino 69651167904    4.105.362 - 3

9 Geral Tatiane Aparecida Koch 10160488907    13.500.277-1

10 PN Juliana Silvério de Paula 05430150924    95510388

11 Geral Silvana Aparecida da Silva 68887388920    35627413

12 Geral Laudicéia Sutil Moraes de Barros 04971650903    76707464

13 Geral Victor Gabriel Castagnara 07338455929    77327862

14 Geral Simone Reginaldo Adiers 74679392053    13.297.215-0

15 Geral Josemara Pontes Ferreira 05367907954    82825959

16 Geral Rita de Cassia de Matos Lima 03577054913    73274907

17 Geral Liliane Aparecida Santana Ribeiro 03016955989    7.344.203-6

18 Geral Rafaella Chamulera Wisnievski 07591961926    110615604

38 PN Tania Maria de Oliveira 31754285848    135663255

253 PCD Louana Fernanda Carneiro 03309545989    75089902

19 Geral Gisele Caroline Pitarelo Rubio 93488572900    56303880

20 Geral Mariana Gogola Damaceno Siqueira 04208317973    7830258-5

21 Geral André Luiz dos Santos Veiga 08406040920    127011885

22 Geral Jurema Andreia Silva 73789739987    7067829

23 Geral Sabrina de Almeida Kufner Caetano 05444499169    159474089

24 Geral Nicole Rosa da Silva 10130709921    134747943

25 Geral Aderlei Passos Martins 03654723950    82791825

26 Geral Gislaine Cristina de Souza 07952241923    107610863

27 Geral Merielle Cristhine Schutzky 06086455910    5128044

72 PN Patricia Padilha de Brito Pszybylski 02293197930    107409424

28 Geral Athais do Moreira 04049783983    78257172

29 Geral Tatiana Beckauser Saragossa 90318021900    49347685

30 Geral Douglas Souza Rodrigues 08559189939    94619394

Município de Guaratuba

Estado do Paraná

31 Geral Aliria Tesche 97164267049    77567941

32 Geral Edilaine Silva Matoso Daquino 06168378952    83238917

33 Geral Sônia Mara Floriano da Costa Gavegno 72694300987    51789610

34 Geral Eliane Lusa 04156924904    78839244

35 Geral Isabelly da Silva Pitoli 08303806980    125699200

93 PN Angelica Brito Santos 07206689990    140019402

333 PCD Antonio Domingos Araújo Cunha 45690855987    9670386

36 Geral Camila de Moura 04453402902    92000478

37 Geral Cassia Elisete Kasczeszen 62388177987    153944393

39 Geral Carlos Renan de Chaves 07531874938    95073549

40 Geral Ariani Palma da Silva 07665838995    109062898

41 Geral Lizane Kuss Kmick dos Santos 01054364966    103718724

42 Geral Cristhiane Mello de Almeida 03851782984    82829385

43 Geral Karina Letícia Martins 08780671918    10.578..840-1

44 Geral Izabela Valério 29466268813    41101299x

45 Geral Luana Cristina Alves 04315471909    85955233

94 PN Bianca Elaina da Costa Ribeiro 06843635938    107796053

Concor*: Concorrência Geral, PN (negro) ou PCD (com deficiência)